
Accreditamento dei soggetti che erogano servizi a
favore degli studenti con bisogni educativi speciali

Costituzione del nuovo gruppo di lavoro per la valutazione delle
domande di accreditamento
Determinazione n. 12 del 10/05/2018

Articolo 74, Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. Costituzione del nuovo Gruppo di lavoro per la
valutazione delle domande di accreditamento dei soggetti che erogano servizi a favore degli studenti
con bisogni educativi speciali.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 12 DI DATA 10 Maggio 2018
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Articolo 74, Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. Costituzione del nuovo Gruppo di lavoro per la
valutazione delle domande di accreditamento dei soggetti che erogano servizi a favore degli studenti con
bisogni educativi speciali.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00030
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE GENERALE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., concernente "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino", e, in particolare l'art. 74, che prevede l'accreditamento dei soggetti che erogano i
servizi a favore degli studenti/tesse con bisogni educativi speciali;
visto il capo IV del regolamento emanato con decreto del Presidente della Provincia 8 maggio 2008,
n. 17-124/Leg. avente ad oggetto i requisiti e le modalità per l'accreditamento e l'individuazione dei soggetti
erogatori dei servizi a favore degli studenti/tesse con bisogni educativi speciali;
visto in particolare l'art. 13 del regolamento di cui all'alinea precedente, il quale al comma 1)
dispone che all'istituzione, alla gestione, all'aggiornamento e alle forme di pubblicità del registro dei soggetti
accreditati provvede la struttura provinciale competente, secondo le modalità stabilite dalla Giunta
provinciale, con un'articolazione del registro stesso in sezioni riferite alle diverse tipologie e forme di
intervento;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 778 di data 9 aprile 2009 e s.m.i. che approvò le
disposizioni per l'accreditamento dei soggetti che erogano i servizi a favore degli studenti/tesse con bisogni
educativi speciali;
visto che la deliberazione della Giunta provinciale n. 778/2009 dispone che per la valutazione delle domande
di accreditamento la struttura provinciale competente costituisca un gruppo di lavoro permanente nel quale
siano presenti esperti in materia di bisogni educativi speciali, di ordinamento scolastico e formativo nonché
in ambito amministrativo;
vista la determinazione del Dipartimento della Conoscenza n. 15 di data 9 giugno 2017, con la quale fu
costituito il Gruppo di lavoro per la valutazione delle domande di accreditamento, composto dai seguenti
membri:
• Lara Torghele (responsabile dell'Ufficio Supporto Amministrativo del Dipartimento della Conoscenza);



• Daniela Tonelli (funz. esperto, psicologa, in servizio presso l'Ufficio programmazione attività formative e
politiche di inclusione e cittadinanza);
• Stefano Kirchner (dirigente scolastico);
• Andrea Asson (collaboratore, in servizio presso l'Ufficio programmazione attività formative e politiche di
inclusione e cittadinanza, con funzioni di supporto amministrativo e di segreteria, sostituto in caso di
impedimento da Daniele Bonfante del Servizio Infanzia e Istruzione di Primo Grado);
preso atto che il dirigente scolastico Stefano Kirchner ha comunicato la propria impossibilità, per ragioni di
servizio, a proseguire nell'attività del Gruppo per la valutazione delle domande di accreditamento (nota prot.
n. 273126 di data 10.05.2018);
ritenuto di individuare nella persona della dirigente scolastica Laura De Donno, attualmente in utilizzo presso
il Dipartimento della Conoscenza con mansioni di supporto nell'ambito delle RIFERIMENTO :
2018-D335-00030
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
problematiche relative all'area dell'inclusione scolastica, la garanzia di continuità, funzionalità e operatività
del Gruppo per la valutazione delle domande di accreditamento;
D E T E R M I N A
1. di costituire, per le motivazioni esposte in premessa e con effetto immediato, il Gruppo di lavoro per la
valutazione delle domande di accreditamento formato da esperti in materia bisogni educativi speciali, di
ordinamento scolastico e formativo nonché in ambito amministrativo, composto dai seguenti membri:
• LARA TORGHELE (sostituto direttore dell'Ufficio di Supporto Amministrativo del Dipartimento della
Conoscenza);
• DANIELA TONELLI (funz. esperto, psicologa, in servizio presso l'Ufficio programmazione attività
formative e politiche di inclusione e cittadinanza);
• LAURA DE DONNO (dirigente scolastico);
• ANDREA ASSON (collaboratore, in servizio presso l'Ufficio programmazione attività
formative e politiche di inclusione e cittadinanza, con funzioni di supporto amministrativo e di segreteria,
sostituto in caso di impedimento da Daniele Bonfante del Servizio Infanzia e Istruzione di Primo Grado);
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2018-D335-00030
Pag 3 di 4 AA
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-D335-00030
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


